
 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ DOBROUČ 
 

 Pořad bohoslužeb od 10. března do 17. března 2024 
 www.farnostdobrouc.cz   FB: Farnost Dobrouč 

 P. Pavel Mistr, tel. 733 741 362, mistr.pavel@dihk.cz     
 
NEDĚLE 10. BŘEZNA 2023  4. NEDĚLE POSTNÍ 

07.45  mše sv. v kostele v Ostrově (PPM), 7.15 svátost smíření 
              09.00  rytmická mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA RODINU HAVRÁNKOVU A DUŠE V OČISTCI 

11.00  mše sv. v kostele v Hnátnici (PPM), 10.30 křížová cesta 
              15.00 křížová cesta v kostele sv. Mikuláše v DD 

 

PONDĚLÍ 11. BŘEZNA 2024  PONDĚLÍ PO 4. NEDĚLI POSTNÍ 
              18.00  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA GIUSEPPINU SCAGNETTI A FERNANDU CATANESI 
 

ÚTERÝ 12. BŘEZNA 2024  ÚTERÝ PO 4. NEDĚLI POSTNÍ 
 

STŘEDA 13. BŘEZNA 2024  STŘEDA PO 4 NEDĚLI POSTNÍ 
17.00 křížová cesta v kostele v Hnátnici 
17.30  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA MANŽELE ŠPINLEROVY A CELÝ ROD 
18.00-19.00 adorace za kurzy Alfa v kostele sv. Mikuláše v DD 
  

ČTVRTEK 14. BŘEZNA 2024  ČTVRTEK PO 4. NEDĚLI POSTNÍ 
              07.00  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM)  
 ZA MANŽELE MAŘÍKOVI, RODIČE, SESTRU, ŠVAGRA A ŽIVOU RODINU 
 

PÁTEK 15. BŘEZNA 2024  PÁTEK PO 4. NEDĚLI POSTNÍ 
17.30  křížová cesta v kostele sv. Mikuláše v DD   
18.00  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA JANA PECHÁČKA, RODIČE A SESTRU 
     

SOBOTA 16. BŘEZNA 2024  SOBOTA PO 4. NEDĚLI POSTNÍ 
              07.00 mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA P. JOSEFA PECNA 
               

NEDĚLE 17. BŘEZNA 2024  5. NEDĚLE POSTNÍ  

07.45 mše sv. v kostele v Horní Dobrouči (PPM), 7.15 svátost smíření 
09.00 mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA KURZY ALFA A VÍKEND S DUCHEM SVATÝM 

              11.00 mše sv. v kapli na Lanšperku (PPM) 
              14.00 křížová cesta na Andrlův chlum 

 

PŘEHLED AKTIVIT NA PŘÍŠTÍ TÝDEN  
▪ Ne 10.3.: Sbírka na pojištění kostelů a dalších církevních budov 
▪ Ne 10.3.: po mši sv. bude Misijní jarmark 
▪ Po 11.3. a St 13.3. z důvodu jarních prázdnin odpadá výuka náboženství 
▪ St 13.3., 18.30, D-centrum: Kurzy Alfa – na téma Jak odolat zlému? Přednášet bude P. Vít Horák.  
▪ Ne 17.3., 14.00 sraz u 1. zastavení: Křížová cesta na Andrlův chlum. Na závěr můžeme společně posedět 

v restauraci Hvězda. V cíli bude k dispozici auto pro svoz řidičů pro jejich auta. 
▪ Na veřejnou sbírku na kostel sv. Mikuláše v Dolní Dobrouči můžete přispět na sbírkový účet 328959602/0300 nebo 

v hotovosti do pokladny VS či zapečetěné pokladničky na faře. Děkujeme. 
▪ Nedění sbírky z 03.03.: DD 7.715 Kč, HD 1.610 Kč. Děkujeme všem dárcům! 

 

PŘIPRAVUJEME  
▪ Čt 21.3., 16.00, D-centrum: Setkání seniorů 
▪ 22.-23.3., Králíky: Alfa víkend 
▪ So 23.3., 8.15-9.15, kostel sv. Mikuláše v DD: svátost smíření – P. Jan Lukeš 
▪ 12.-14.4.: Vesmírný víkend pro děti z náboženství na téma Skutky apoštolů 
▪ 29.6.-13.7.: Letní dětský tábor Zdobnice s celotáborovou hrou na motivy románu J. Verna Patnáctiletý kapitán. 

Cena 4.700 Kč. Přihlášky tabor.zdobnice@gmail.com  
▪ 9.-16.8.: Prázdniny s malým oslíkem na Vranicích pro rodiny s malými dětmi a prarodiče s vnoučaty 

 

POZVÁNKY Z DIECÉZE  
▪ So 16.3., Hradec Králové: 4. Seminář o evangelizaci. Hlavním hostem letošního semináře je P. Vlastimil Kadlec, OMI. 

Tématem jeho přednášky bude "Radost evangelia". Přihlášky do 7.3. 
▪ St 20.3., H. Králové: Akademie pro aktivní třetí věk – Svatou zemí po stopách Ježíšových II, P. Dr. Jiří Vojtěch Černým 
▪ So 23.3., Hradec Králové: Diecézní setkání mládeže 
▪ So 6.4., Číhošť: Setkání pro bezdětné manžele 

mailto:tabor.zdobnice@gmail.com


▪ 19.-20.4., BJB, Vysoké Mýto: konference Aglow pro ženy – Svaté povolání https://aglow.cz/  
▪ 25.28.4., Hora Matky Boží Králíky: Duchovní obnova pro manžele s P. ICLic. Mgr. Karlem Moravcem 
▪ St 1.5., Hoješín: Mamka a dcera 10-13 let – Příprava na cykličnost a první ms https://marketajuzova.cz/vikendy-pro-matku-a-dceru/  

▪ 10.-12.5., Hora Matky Boží Králíky: Duchovní obnova pro ženy s P. ICLic. Mgr. Karlem Moravcem 
▪ So 8.6.: vikariátní pouť mládeže z Ústí n. O. do Brandýsa 

 
EVANGELIUM NA 5. NEDĚLI POSTNÍ 

Jan 12,20-33 Mezi těmi, kdo přišli do Jeruzaléma jako poutníci, aby se o svátcích zúčastnili bohoslužeb, byli i někteří 
pohané. Ti přišli k Filipovi, který byl z galilejské Betsaidy, a prosili ho: „Pane, rádi bychom viděli Ježíše.“ Filip šel a řekl to 
Ondřejovi; Ondřej a Filip pak šli a pověděli to Ježíšovi. Ježíš jim na to řekl: „Přišla hodina, kdy Syn člověka bude oslaven. 
Amen, amen, pravím vám: Jestliže pšeničné zrno nepadne do země a neodumře, zůstane samo; odumře-li však, 
přinese hojný užitek. Kdo má svůj život rád, ztratí ho; kdo však svůj život na tomto světě nenávidí, uchová si ho pro 
život věčný. Jestliže mi kdo chce sloužit, ať mě následuje; a kde jsem já, tam bude i můj služebník. Jestliže mi kdo 
slouží, Otec ho zahrne poctou. Nyní je moje duše rozechvěna. Co mám říci? Otče, vysvoboď mě od té hodiny? Ale 
právě kvůli té hodině jsem přišel. Otče, oslav své jméno!“ Tu se ozval hlas z nebe: „Oslavil jsem a ještě oslavím.“ Lidé, 
kteří tam stáli a uslyšeli to, říkali, že zahřmělo. Jiní říkali: „To k němu promluvil anděl.“ Ježíš jim na to řekl: „Ten hlas se 
neozval kvůli mně, ale kvůli vám. Nyní nastává soud nad tímto světem, nyní bude vládce tohoto světa vypuzen. A já, až 
budu ze země vyvýšen, potáhnu všechny k sobě.“ 
Těmi slovy chtěl naznačit, jakou smrtí zemře. 
 

 FOTO ZE ŽIVOTA FARNOSTI (Více fotografií najdete na webu farnosti, facebook je momentálně „uspaný“ a 
nemůžeme příspěvky přidávat…)  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kurzy Alfa se dostávají do druhé poloviny a brzy nás čeká společný Alfa víkend v Králíkách. Poslední přednášku 
na téma „Jak nás Bůh vede“ si pro nás připravil P. Jan Lukeš z Dolní Čermné. Rozhovor, který proběhl před jeho 
kněžským svěcením v roce 2018, si můžete přečíst na tomto odkazu: 
https://www.cirkev.cz/cs/aktuality/180920buh-ma-rad-legraci-proto-si-zvolil-me  

Děkujeme všem, kteří jste 
se zapojili do aktivity 24 
hodin pro Pána, především 
také Jitce a Pavlovi 
Šolcovým za večer chval a 
Terezii Jakubcové za 
moderovanou adoraci. 
 

KOUTEK PRO ZVEDNUTÍ 
KOUTKU:  
Honza přišel pozdě domů. 
Otec se rozčiluje: „Kdes byl?“ 
„V kině.“ „A proč ses mně 
nedovolil?“ „Já jsem ten film 
opravdu potřeboval vidět…“ 

https://aglow.cz/
https://marketajuzova.cz/vikendy-pro-matku-a-dceru/
https://www.cirkev.cz/cs/aktuality/180920buh-ma-rad-legraci-proto-si-zvolil-me

